
令和５年５月１日 

関係各位 

一般社団法人 新潟県病院薬剤師会 

会長 外山 聡 

 

令和５年度第 7回関東地区調整機構主催認定実務実習指導薬剤師養成ワークショップ 

（薬学教育者ワークショップ）の開催について（ご案内） 

 

平素より、当会に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、認定実務実習指導薬剤師を養成するための標記ワークショップを関東地区調整機構

が主催し、当会をはじめとする５団体が共催して、下記のとおり開催いたします。 

つきましては、新潟県内の薬剤師 47 名の参加を募集いたします。参加を希望される方は、   

下記のメーリアドレスより薬学教育委員会委員長の山本剛へお申込みください。 

メールアドレス：cho-yaku-cho@joetsu-hp.jp  件名：第 7回養成ＷＳ申込（施設名） 

送信 3 日以内に返信ない場合は 025-524-3000(代) 上越総合病院薬剤部まで電話してください。 

記 

共 催 ： 薬学教育協議会、関東地区調整機構、新潟薬科大学、新潟県薬剤師会、新潟県病院 

薬剤師会 

日 程 ： 第１日目 令和５年 7月 29日（土）9時～18時 55分（受付 8時 20分～） 

第２日目 令和５年 7月 30日（日）9時～18時 

場 所 ： 新潟薬科大学（新潟市秋葉区東島 265-1 TEL  0250-25-5000） 

参 加 者 ： 病院薬剤師 20名 （薬局薬剤師 27名） 

申込多数の場合は、申込内容を考慮して選考させていただきますのでご了承くださ

い。 

応募資格 ： 別紙をご確認ください。 

申込方法 ： 別紙の参加申込に記入し、エクセルのままメールに添付してください 

申込締切 ：５月 16日（火）必着 

参 加 費 ： 15,000円（資料代・昼食代を含みます） 

そ の 他 ： 

○ 宿泊希望の場合は、各自で手配をお願いします。 

その他詳細は、参加決定者に直接お知らせいたします。 

○ 参加費は事前にコンビニ決済をお願いします。参加決定後、詳細をご連絡します。 

○ 今回は、情報交換会を兼ねた懇親会は開催いたしません。 

○ 薬学生実務実習を受入れることを前提に、お申し込みくださるようお願いいたします。 

○ 応募要件の確認のため「実務経験年数」を記入してください。（通算年数を 1 日７時間

勤務で換算してください。病院→薬局などの異動がある場合は合計年数をご記入くださ

い。） 

○ 別途、長野県、群馬県で開催される第６回、第 8 回ワークショップの開催案内もお送りしています。

いずれも重複してお申込みいただくことが可能です。新潟県のワークショップには定員以上の参加

申込が予想されます。ぜひ長野県・群馬県での受講もご検討ください。 

mailto:cho-yaku-cho@joetsu-hp.jp

